
Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

2024 JT "Veit" Riesling und Rieslaner L Fl. 0,75 l 11,50 €    

fränkisch trocken, Kraft und Rasse 15,33 €/l

2019 Tauberzeller Rieslaner Auslese P Gfl. 0,75 l 16,50 €    

Profil, dezente Süße 22,00 €/l

2017 Tauberzeller Rieslaner Q Fl. 0,75 l 9,50 €      

ausgeprägt, rassig, ausdrucksvoll 12,67 €/l

2016 JT "Veit" Rieslaner L Gfl. 0,75 l 11,50 €    

barocke Erscheinung, große Länge 15,33 €/l

2015 Tauberzeller Rieslaner Auslese P Bb. 0,75 l 21,00 €    

großes Potential, viel Zukunft 28,00 €    

2014 Rieslaner z. b. V. L Gfl. 0,75 l 34,00 €    

mächtig, kolossal, eigene Kategorie, 4 1/2 Jahre Holzfaß 45,33 €/l

2013 Tauberzeller Rieslaner Trockenbeerenauslese P Bb. 0,75 l 120,00 €  

ohne Worte!!! 160,00 €/l

2012 JT "Veit" Rieslaner trocken L Lfl. 8,20 €      

fränkisch trocken, mächtig

Rieslaner


